
 
 

 

 

 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO4 – profesní odpovědnost osob 

oprávněných k výkonu projektové činnosti (autorizovaný architekt, inženýr nebo technik, 

osoba oprávněná k výkonu vybraných činností ve výstavbě, apod.) 
 

 
Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a ZPP 

vztahující se k tomuto pojištění. 

 

1. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou 

poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy nebo proti němu 

uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo na základě právního 

předpisu. 

 

2. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  

a)  pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 

b)  nedodržením stanovené doby stavby, lhůt nebo termínů, mimo lhůt stanovených přímo právním předpisem, 

soudem nebo příslušným správním orgánem, 

c)  nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem, 

d)  vadou typového projektu za druhou nebo další škodu. Typovým projektem se rozumí projekt, který je 

pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě, 

e)  vadou projektu týkajícího se zařízení využívajícího jadernou energii, 

f)  na podzemních sítích nebo zařízeních, pokud správnost zakreslení situace jednotlivých podzemních sítí nebo 

zařízení nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci, 

g)  vadou projektu týkajícího se přehrad, 

h)  vadou projektu týkajícího se podzemních nebo podvodních dolů nebo podzemních prací s tím 
souvisejících. 

 


